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Dagsorden og referat skolebestyrelsesmøde 
Lynghøjskolen, mandag 27.10 2025 

Kl. 17.30 – 19.30 

 

Mødelokale: Personalerummet 

 

 

Tilstede Navn: Funktion: 

    x Martin Læssøe Lind 

(Næstformand) 

 

 

 

Forældrerepræsentanter 

    x Malene Wind (formand) 

    x Niels Kim Bomholt 

Afbud Ane Wennerberg Metzsch  

    x Anders Levin 

    x Thomas Dyrlund 

    x Katrine Nyholm 

Afbud Mette Bøge Truelsen 

 
Roskilde Katedral Skole 

   X 

   x 

Christian Berthelsen 

Alberte Lind 
Elevrepræsentanter 

   x Morten Zøfting-Larsen  
Medarbejderrepræsentanter 

   x Lone Fulgsig 

Afbud  Anne Svensson Pædagogisk afdelingsleder 

   x Martin Heramb   Skoleleder 

   x Helle Baktoft Viceskoleleder 

 

 

1. Orientering                                (20 min.) 

 

 Bestyrelsen: 

- Herunder orientering af landskabsplanen del II (vedhæftes) 

 

Siden sidst har der været afviklet skoleudviklingssamtale med deltagelse af skolens ledelse, 

skolebestyrelsesformanden, skolechefen samt lederen af skoleafdelingen. Skolechefen og lederen gav kort 

beskrevet udtryk for tilfredshed med Lynghøjskolen. 

 

Der har også været møde vedr. landskabsplanen, afholdt hos spejderne med kommunen. Det nye er, at 

buslommen ved busstoppestedet på hovedgaden bliver sløjfet. Der blev udtalt en bekymring for, at bussen 

så ikke længere kan køre ind og holde, og at bilerne dermed skal vente i kø på hovedvejen, hvilket kan 

påvirke afviklingen af trafikken hos skolepatruljen om morgenen.  
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Der blev vist en parkeringsvideo, som et af skolens valghold har lavet til forældrene, og budskabet her er en 

opfordring til at parkere ved kirken og gå langs stien op til skolen. Dette for at undgå for meget trafikal 

trængsel på parkeringspladsen ved Lynghøjen om morgenen. Videoen bliver snart lagt på Aula. 

 

Der er kommet en invitation til dialogforum for alle skolebestyrelser d. 13.11. 2025 med temaet 

”Demokratisk dannelse”. Invitationen bliver sendt ud.  

 

 Elever:  

 

Den årlige høvdingeboldturnering blev afholdt med stor succes på motionsdagen lige inden efterårsferien. 

Der var stor ros til elevrådet for at være med til at stå for og afvikle denne dag.  

 

Der har været møde i Ungebyrådet, og her var der blandt andet fokus på mad i skolernes kantiner, og vi skal 

på Lynghøjskolen sætte pris på vores skolebod med godt udvalg til en billig pris. Ungebyrådet har også været 

involveret i evalueringen af sidste skoledag for 9. klasserne, og der kommer forhåbentlig en række 

forbedringer til næste års sidste skoledag.  

     

 Ledelse: 

 

På næste elevrådsmøde i Storerådet vil der blive talt om, at der på skolens budget er afsat nogle penge til 

reparationer, hvis noget går i stykker, og at elevrådet nu bliver inddraget i, at hvis der bliver sparret nogle 

midler på denne konto, så kan elevrådet være med at bestemme over, hvordan nogle af disse midler skal 

bruges. Vi håber, at dette kan være et incitament hos eleverne til en større opmærksomhed og bevågenhed 

på, at vi passer godt på skolen og undgår, at tingene går i stykker.  

 

Vi har afholdt ansættelsessamtaler til den sygevikariatsstilling, som pt er slået op, og vi håber på, at vikariatet 

snarest bliver besat.  

 

I overgangsarbejdet mellem daginstitution og skole deltager Lynghøjskolen med to medarbejdere på 

børnehavernes forældremøder her i efteråret for at styrke den gode overgang.  

 

 Personale:  

Lærerne:  

Der er blevet valgt en ny repræsentant til skolebestyrelsen, og det bliver Cita Iskov Nielsen, der pt er 

tilknyttet 1. årgang.  Lone Fuglsig er fortsat suppleant.  

 

Der har tidligere været en obligatorisk projektopgave i 9. klasse, og det er ikke længere et lovkrav fra 

ministeriets side. Udskolingsteamet har drøftet det, og det er besluttet, at der fortsat er projektopgave i 9. 

klasse på Lynghøjskolen. Der bliver dog mulighed for at tilpasse projektopgaven til en anden og bedre form, 

når lovkravene ikke længere er der.  

 

Pædagoger:  
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Der er blevet ansat to nye pædagogmedhjælpere i SFO´en, da to af vores gode medhjælpere skal videre på 

deres færd. Der har været rigtig mange ansøgere til disse stillinger.  

 

Vi hørte om overgangsarbejdet med de aktiviteter, der er fastlagt i løbet af efteråret, vinteren og foråret, 

inden børnene begynder i SFO´en i maj. Der bliver sandsynligvis to klasser i kommende skoleår.  

 

Der afholdes halloween på torsdag i SFO´en med den berømte gyserkælder.  

 

 

2. Tilbagemelding skoleudviklingssamtale                                       Orientering      (35 min.) 

Hvad gør vi godt? 

Hvilke punkter må vi gerne udvikle? 

Hvilke fokuspunkter vil vi arbejde videre med?  - Hvorfor? 

Udviklingsplanen skal udfyldes og på hjemmesiden 

 

Ved skoleudviklingssamtalen talte vi blandt andet om den styrkede indsats i overgangen fra børnehave til 

SFO/skole, hvor der specifikt hos os og i børnehaverne har været særligt fokus på et samarbejde om 

aflevering om morgenen. Dette var skolechefen samt lederen af skoleforvaltningen meget interesserede i at 

høre mere om, da det også er på spil på mange af de andre skoler i kommunen. Derudover talte vi om den 

styrkede indsats i indskolingen i forhold til bemandingen, hvilket blev fremhævet som en klog investering.  

 

Der blev også talt om de faglige resultater, hvor man fx kan se i den udsendte datapakke, at Lynghøjskolen 

ligger fint i læsning, og generelt er gode til at løfte de mest udfordrede elever. Der er netop offentliggjort 

grundskolekarakterer på undervisningsministeriets hjemmeside, og her kan man blandt andet se, at 

Lynghøjskolen i forhold til de socioøkonomiske referencer stort set følger det forventede niveau.  

 

Ledelsen udtrykte dog en ambition om endnu bedre faglige resultater hos eleverne fremadrettet. Et 

indsatsområde i forhold til kompetenceudvikling hos personalet er ”Projektbaseret læring”, der er på 

programmet på pædagogiske lørdag i indeværende skoleår og ”To voksne i læringsrummet” i skoleåret 

2026/2027. 

 

 

3. Karakterer – hvordan gik det i 2024/25? –                                       Orientering 30 min. 

Sammenholdt med sygefravær? 

Sammenholdt med trivselsundersøgelsen? 

De socioøkonomiske faktorer? 

 

 

Grundskolekaraktererne er for nylig offentliggjort på hjemmesiden ”Uddannelsesstatistik” fra Børne- og 

Undervisningsministeriet. Ifølge de socioøkonomiske referencer er Lynghøjskolen stort set på niveau i de 

fleste faglige discipliner. Man kan se en tendens til, at hvis der har været lavet sygefravær hos personalet, så 

kan man se små procentvise bedre resultater, både i forhold til elevernes trivsel og deres 

grundskolekarakterer.  
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Vi talte specifikt om læsning, som er utrolig vigtigt og en opgave, som skole og hjem samarbejder om. 

Hjemmene skal, så vidt det er muligt, bidrage med læsetræningen, da god læsning kræver meget træning 

gennem hele barnets skoleforløb.  

 

Vi talte om elevfravær, hvor Lynghøjskolen gennemsnitligt ligger på 7,5 % (omkring landsgennemsnittet) –  

og vi vendte kort den aktuelle debat i øjeblikket om skolefravær hos børn i skolen.   

 

4. Tilsyn – Omlagt undervisning                                      Orientering / Drøftelse    20 min. 

 

Der blev vist en optælling af den omlagte undervisning fra skolestart i dette skoleår og indtil denne uge. 

Gennemsnittet er heldigvis lavere procentvist i forhold til sidste skoleår, så det ser alt i alt bedre ud. Der har 

været langtidsfravær på forskellige årgange i dette skoleår, så der er klasser, hvor der har været en del 

omlagt undervisning.  

 

Lynghøjskolen har en stor indsats i forhold til de vikarer, som skolen bruger. Der er grundig oplæring, kurser 

og opfølgende møder, sådan at vikarerne klædes bedst muligt på at afvikle god undervisning ud fra de 

vikarplaner, som lærerne skriver.  

 

 

5. Evt.                                                                                                                              10 min. 

 

 Der var en undring over, at man på skole-iPads kan tilgå Youtube, og at sådanne disse sider er ikke 

blokerede. Dette følger vi op på.  

 

 Hvad er status på værdikompasset? Kommunen yder ikke længere den service at trykke disse, og det 

bliver derfor et teknologivalghold, som har fået opgaven at sætte det redigerede værdikompas grafisk 

op.  

 

 Skærmsund Barndom er blevet kontaktet flere gange i forhold til et eventuelt oplæg, men de svarer ikke, 

så vi finder på noget andet.  

 


